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Protokół Nr  IX/2011 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk  

z dnia 30 czerwca 2011r. 

 

          Obrady IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk VI kadencji (2010-2014) otworzyła o godzinie 

900 Przewodnicząca Rady Gminy Słońsk - Pani Lilla Burkiewicz . 

     Po sprawdzeniu listy obecności Radnych, Przewodnicząca oznajmiła, że na sesji obecnych jest 12 

radnych, co przy 15-osobowym składzie stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. 

Nieobecni: 

- Radny Robert Prałat, 

- Radny Kazimierz Sozański, 

- Radny Piotr Żurański. 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr IX/2011) 

     Kontynuując część regulaminową obrad, Przewodnicząca odczytała proponowany porządek IX 

nadzwyczajnej sesji i zwróciła się  z zapytaniem, czy będą wnioski o jego  zmianę. 

     W związku z powyższym Wójt Gminy zaproponował wprowadzić odpowiednio w punkcie II:  

- projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słońsk na lata 2011-

2020. 

     W związku z powyższym  Radni Gminy Słońsk w głosowaniu 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad po wprowadzonych zmianach. 

 

     Do punktu II – 1) Podjęcie uchwały w sprawie opłat za świadczenie przekraczające podstawę 

programową Przedszkola Samorządowego  w Słońsku. 

     Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkole prowadzi bezpłatne nauczanie w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

Podstawa programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest w czasie 5 godzin dziennie. 

Natomiast opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową prowadzonych przez gminę 

przedszkoli publicznych ustala rada gminy zgodnie z art.14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r.o 

systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 ze zm.). 

Opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową przedszkola w Słońsku uregulowane 

były Uchwałą Nr XXVII/193/2005 Rady Gminy Słońsk z dnia 29 listopada 2005 r. oraz Uchwałą 

XXV/166/2008 Rady Gminy Słońsk z dnia 31 października 2008 r.  

Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika z wydanych w ostatnim okresie wyroków 

sądów administracyjnych oraz rozstrzygnięć nadzorczych wojewodów, w których ustalono między 

innymi, że opłaty za dodatkowe świadczenia przedszkoli mają charakter cywilnoprawny, a zatem 
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zastosowanie do nich ma zasada ekwiwalentności zgodnie z którą oddzielną opłatę wnosi się za każde 

konkretne świadczenie, które wykracza poza podstawę programową. Ponadto opłata taka powinna 

pozostawać w relacji do kosztów świadczenia tych usług. 

Ponadto Naczelny Sąd Administracyjny zinterpretował treść art. 67a ustawy o systemie oświaty 

wskazując, że ma on zastosowanie również do przedszkoli, w związku z tym do opłat za świadczenia 

przedszkoli przekraczające podstawy programowe nie należy wliczać wynagrodzeń pracowników i 

składek naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 

Stąd też w projekcie uchwały sprecyzowano zakres usług przekraczających podstawę programową. W 

ramach prowadzonych zajęć realizowane będą gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój 

psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwijające 

zainteresowania otaczającym światem, zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, 

rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania, gry i 

zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 

Jednocześnie proponuje się wprowadzenie opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług 

przekraczających podstawę programową (powyżej 5 godzin dziennie) w wysokości 2,00 zł za godzinę. 

Opłata miesięczna obliczana będzie na podstawie deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu 

dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej.  

Ponadto rodzice ponosić będą tak jak dotychczas opłaty za koszty surowca zużytego do 

przygotowania posiłków. Odpłatność dziecka za wyżywienie, zgodnie z art. 67a ustawą o systemie 

oświaty, ustali dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym przedszkole. 

Zakres świadczenia usług przedszkola, przekraczających podstawę programową oraz ilość godzin 

dziecka w przedszkolu, terminy wnoszenia opłat oraz formę płatności określi umowa cywilnoprawna 

zawarta z rodzicem/opiekunem dziecka. 

Bez zmian pozostaje zasada wspomagania rodziców o trudnej sytuacji materialnej poprzez 

pokrywanie odpłatności z funduszu przeznaczonego na ten cel (GOPS), w wysokości odpowiadającej 

indywidualnej sytuacji, co reguluje stosowne rozporządzenie. 

     Radny Tomasz Musiał, zapytał:  „Dlaczego, tak ważna sprawa jest podejmowana na sesji 

nadzwyczajnej i dlaczego nie przeprowadzono konsultacji z rodzicami dzieci w tej sprawie. Jak zmiana 

naliczania opłat tj. podwyżka wpłynie na uczestnictwo w przedszkolu dzieci z miejscowości ościennych 

?” 

     Zastępca Wójta poinformowała, że ten temat wiąże się z terminem opublikowania uchwały w 

Dzienniku Urzędowym. Woj. Lubuskiego.  Uchwała powinna obowiązywać od 1 września br. 

     Dyrektor Zespołu Szkół w Słońsku wyjaśniła, że różnica podwyżki to 10 zł, opłata za przedszkole w 

porównaniu z innymi miejscowościami jest i tak niska. 



 3 

     Wójt Gminy poinformował, że został utworzony dodatkowy oddział, co w związku z tym, również 

wiąże się z dodatkowymi opłatami ponoszonymi przez samorząd.  

Dodano, że zadań przybywa, a pieniędzy ubywa. 

 Wójt Gminy poinformował, że rodzice mają możliwość wyboru, nikt nikogo nie zmusza. 

     Radny Tomasz Musiał dodał, że „Przedszkole nie jest komercyjną nianią, lecz ma pełnić funkcję 

społeczną”. 

Wójt Gminy dodał, że należy skończyć tą dyskusję, bo nie można być nastawionym tylko na nie. 

Radna Jolanta Baś dodała, że opłata za przedszkole gminne nie jest wysoka. Przykładem jest fakt, że 

mając dziecko w wieku przedszkolnym za tydzień opieki nad dzieckiem matka dla opiekunki musi 

zapłacić 150 zł, co w ogóle nie jest adekwatne do opłaty za nasze przedszkole, opłata jest niska.  

Radni dodali, że często się  słyszy, że oplata dla osób, które pilnują dzieci przeważnie wynosi od 500 

zł. 

     Więcej uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie opłat za świadczenie przekraczające podstawę programową Przedszkola Samorządowego  w 

Słońsku. 

     W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  Oddano głosów 12, w tym: 10 „za”, 1 „przeciw”,  1 

„wstrzymujący  się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła uchwałę w sprawie opłat za świadczenie przekraczające podstawę 

programową Przedszkola Samorządowego  w Słońsku.  

     Uchwała ma nr IX/49/2011 i stanowi zał.  do niniejszego protokołu IX nadzwyczajnej sesji. 

 

     Do punktu II – 2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Słońsk na lata 2011-2020. 

     Skarbnik Gminy wyjaśnił, że projekt uchwały powstał w związku z błędem rachunkowym, stąd 

dokonuje się zmiany zał. nr 1 do uchwały nr IV/17/2011 Rady Gminy Słońsk z dnia 31 stycznia 2011r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Słońsk na lata 2011-2010, 

obejmującego: 

1) dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 

nadwyżki lub sposób sfinansowania deficytu, 

2) przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu, 

3) informację o relacji kształtowania się długu, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, który otrzymuje brzmienie, jak zał. nr do uchwały. 
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     Uwag i zapytań do projektu uchwały na sesji nie zgłoszono. W związku z powyższym 

Przewodnicząca Rady poddała Radzie Gminy pod głosowanie jawne odczytany projekt uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słońsk na lata 2011-2020. 

     W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  Oddano głosów 12, w tym: 11 „za”, 0 „przeciw”,  1 

„wstrzymujący  się”. 

     Na podstawie wyników powyższego głosowania, Przewodnicząca Rady L. Burkiewicz ogłosiła, że 

Rada Gminy Słońsk podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Słońsk na lata 2011-2020. 

     Uchwała ma nr IX/50/2011 i stanowi zał.  do niniejszego protokołu IX nadzwyczajnej sesji. 

 

     III. Interpelacje radnych. 

Nie zgłoszono.     

       

     IV. Wolne wnioski. 

     Radny Jerzy Piecuch zapytał o Jezioro Radachowskie. 

Wójt poinformował, że sprawą  zajął się komornik. 

     Radny Kazimierz Kardasz poruszył temat szamb ekologicznych. 

     Poruszono również temat zgromadzonych śmieci  na ul. Sikorskiego. 

 

     V.Zakończenie sesji. 

     W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie 

IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słońsk słowami „Zamykam posiedzenie IX nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Słońsk”. 

Godz. 1000 

Protokół sporządziła: Karina Matuszak 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Lilla Burkiewicz 
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